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¥

I

DE COMPARIAS

SUPERINTENDENCIA |

|[RAZON SOCIAL

COMERCIALIZADORA DE PAPELES Y CARTONES SURPAPEL S.A,

||DIRECCION

AV. DEL ESTADIO 1.66 Y FLORENCIA ASTUDILLO

|[EXPEDIENTE

33693

[ruc

0190336727001

[ARO

2011

|[FORMULARIO

SC.NIIF.33693.2011.1

J[NGMERO DE INGRESO

68943

FECHA DE LA JUNTA QUE APROBO LOS ESTADOS FINANCIEROS (DD/MM/AAAA)|101/06/2012

CUENTA

CODIKLD

CONCILIACION DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

INICIO DEL PERIODO DE TRANSICION

FINAL DEL PERIODO DE

TRANSICION

SALDOS NLEC

AJUSTES POR CONVERSION

SALDOS NIIF

LSS

DEBRE US$

HABER US$

EXTRACONTABLES]
Us$

AJUSTES POR

SALDOS NLC ||CONVERSION

SALDOS NIIF

usy DEBEJITABER]

USY LSS

CXTRACONTABLES)
Uss

[rcTivo

s

47.890.967,2

5.936.104,24

7.408.522,94

46.418.548,59

53.722.396,82)

52.249.978, 12]

ACTIVO
ICORRIENTE

10

=

2.485.444 21

2.485.444 21

2.561.234,53

2.561 .234,53|

EFECTIVO Y
EQUIVALENTES
DEL EFECTIVO

10401

380.094,43

380.094,43

83.476,20

83.476,29

ACTIVOS
FINANCIEROS

10402]

796.368,37

796.368,37

1.661.726,74

1.661 .726,74,

1010301

PARA LA VENTA

1010202

:

ACTIVOS
FINANCIERQS
MANTENIDOS
HASTA EL
VENCIMIENTO

1010203

|

(-) PROVISION POR
DETERIORO

1010204

DOCUMENTOS Y
CUENTAS POR
COBRAR CLIENTES

NO
RELACIONADOS

1010205

466.760,60

466.760,60

434.351,04

434.351 ,Oi‘

DOCUMENTOS Y
CUENTAS POR
COBRAR CLIENTES|
RELACIONADOS

1010206

OTRAS CUENTAS
POR COBRAR
RELACIONADAS

101 0&07

341.534,84

341.534,84

1.258.202, 9|

1.258.202,9

OTRAS CUENTAS
POR COBRAR

1010308

55.541,19]

55.541,19)

82.021,15

82.021,15|

CUENTAS

(-) PROVISION
INCOBRABLES

1010p09)

I -67.468,26)

-67.468,26

-112.848,41

-1 12.848,41]

PNVENTARIOS 10403

58.399,89)

58.399,89

INVENTARIOS DE
MATERIA PRIMA

101001

INVENTARIOS DE
PRODUCTOS EN
PROCESO

101(;%;2

47.105,95)

47.105,95)

INVENTARIOS DE
SUMINISTROS O
MATERIALES A
SER CONSUMIDOS
EN EL PROCESO
DE PRODUCCION

INVENTARIOS DE
SUMINISTROS O
MATERIALES A
SER CONSUMIDOS
ENLA
PRESTAGION

0
0

03]
04

8.793,99

8.793,99

INVENTARIOS DE
PRODUCTOS
TERMINADOS Y
MERCADERIA EN
ALMACEN -
PRODUCIDO POR
LA COMPARIA

1
1
1

0

]
]
]

05

2.499,95

2.499,95

INVENTARIOS DE
PRODUCTOS
TERMINADOS Y
MERCADERIA EN
ALMACEN -

101G
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COMPRADO DE
TERCEROS

Page 2 of 6

MERCADERIAS EN
TRANSITO

10103p7

(OBRAS EN
ICONSTRUCCION

1010308

INVENTARIOS
REPUESTOS,
HERRAMIENTAS Y
[ACCESORIOS

1010309

OTROS
INVENTARIOS

1010310

(-) PROVISION DE
INVENTARIOS POR
VALOR NETO DE
REALIZACION

1010311

(-) PROVISION DE
INVENTARIOS POR
DETERIORO
FISICO

1010:1.12

SERVICIOS Y
OTROS PAGOS
ANTICIPADOS

10104

SEGUROS
PAGADOS POR
ANTICIPADO

1010401

ARRIENDOS
PAGADOS POR
ANTICIPADO

1010402

ANTICIPOS A
PROVEEDORES

1010403

OTROS ANTICIPOS
ENTREGADOS

1010404

ACTIVOS POR
IMPUESTOS
CORRIENTES

367.143,93

367.143,93

305.915,68]

305.915,

CREDITO
TRIBUTARIO A
FAVOR DE LA
EMPRESA (IVA)

1010801

190.947,00

190.947,00

179.184,71

179.184,7

CREDITO
TRIBUTARIO A
FAVOR DE LA
EMPRESA (1. R)

101 OTOZ

176.196,93

176.196,93

126.730,97

126.730,

ANTICIPO DE
IMPUESTO A LA
RENTA

1010$03

[ACTIVOS NO
CORRIENTES

OPERACIONES
DISCONTINUADAS

875.563,41

875.563,41

510.115,82]

510.115,82

OTROS ACTIVOS
ICORRIENTES

7.874,18

7.874,18]

L]

ACTIVO NO
CORRIENTE

45.405.523,03"5.936.1 04,24

7.408.522,94

43.933.104,38

51.161.162,29

49.688.743,59

PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO

10.799,10)

10.799,10

748,03

748,

L2 |

ITERRENOS

1020)01

lemmcxos

1020902

CONTRUCCIONES
EN CURSC

1020303

IlNSTALACIONES

1020004

_LL;

MUEBLES Y
ENSERES

10208 05|

1.711,99

1.711,99

1.051,98

Py
[=)
[5)]

1,98

MAQUINARIA Y
EQUIPO

1020506

21.865,28]

21.865,28

NAVES,
AERONAVES,
BARCAZAS Y
SIMILARES

1020407,

EQUIPC DE _
COMPUTACION

1020808

9.868,99

9.868,99

VEHICULOS,
EQUIPOS DE
TRANSPORTE Y
EQUIPO
CAMINERG MOVIL

1020109

L

OTROS
PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO

1020110

REPUESTOS Y
HERRAMIENTAS

1020111

SO

(-) DEPRECIACION
ACUMULADA
PROPIEDADES,

N

102011

-22.647 16

-22.647,16

-303,95 ”
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[PLaNTA ¥ EQUIPO |

(-) DETERIORO
ACUMULADO DE
PLANTA Y EQUIPO

EXPLOTACION

ACTIVOS DE
EXPLORACIONY  ((102011401

PROPIEDADES, 1°2°T3
ACTIVOS DE
EXPLORACIONY || 1020114

EXPLOTACION

(-) AMORTIZACION
ACUMULADA DE
ACTIVOS DE 102011402
EXLORACION Y
EXPLOTACION

(-) DETERIORO
ACUMULADO DE
ACTIVOS DE 102011403
EXPLORACION Y !
EXPLOTACION

PROPIEDADES DE
INVERSION

TERRENOS 1020201
|EDIFICIOS 1020202

(-) DEPRECIACION
ACUMULADA DE
PROPIEDADES DE
INVERSION

(-) DETERIORO
[ACUMULADO DE
PROPIEDADES DE
INVERSION

ACTIVOS

Igcn.omcos 10403
[ANIMALES VIVOS
EN CRECIMIENTO

ANIMALES VIVOS
EN PRODUCCION

IPLANTAS EN

10402

1020303

1020204

1020301

1020302

CRECIMIENTO 1020403
PLAN TAS EN
PRODUCCION

-) DEPRECIACION
ACUMULADA DE
ACTIVOS
BIOLOGICOS

(-) DETERIORO
[ACUMULADO DE
ACTIVOS
BIOLOGICOS

ACTNO
IITANGIBLE 10p04
[PLusvaLias 1020801

MARCAS,
PATENTES,
DERECHOS DE
LLAVE, CUOTAS
PATRIMONIALES Y
OTROS SIMILARES

ACTIVOS DE
EXPLORACION Y 1020403
EXPLOTACION

(-) AMORTIZACION
ACUMULADA DE
ACTIVO
INTANGIBLE

(-) DETERIORO

1020304

1020305

1020806

1020402

1020004

1020405

\
INTANGIBLES 1020406 -

[ACTIVOS POR N
IMPUESTOS 10005 R A
DIFERIDOS o

ACTIVOS POR - OV
@ESTOS 1020601 v - t\_\\‘\-

DIFERIDOS /4

ACTIVOS .L
FINANCIEROS NO 10208 \‘\ It
CORRIENTES v

ACTIVOS |
FINANCIEROS o

MANTENIDOS 1020601 -
HASTA EL .
VENCIMIENTO

l(-TPRowsxc‘)N POR | "

S>>

500

~-C
252
T &
[}
m g

(o}

m
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DETERIORO DE
ACTIVOS
FINANCIEROS
MANTENIDOS
HASTA EL
VENCIMIENTO

1020602

NCIA DE COMPANIAS DEL ECUADOR

Page 4 of 6

DOCUMENTOS Y
CUENTAS POR
COBRAR

1020603

(-) PROVISION
CUENTAS
INCOBRABLES DE
ACTIVOS
FINANCIEROS NO
CORRIENTES

10206D4

OTROS ACTIVOS
NO CORRIENTES

102p7

~

45.394.723,98

5.936.104,24

7.408.522,94

43.922.305,28

51.160.414,26

INVERSIONES
SUBSIDIARIAS

10207p1

45.382.854,42

5.936.104,24

7.396.653,38

43.922.305,28

51.146.130,14

INVERSIONES
ASOCIADAS

10207p2

INVERSIONES
NEGOCIOS
CONJUNTOS

10207p3

OTRAS
INVERSIONES

10207p4

(-) PROVISION
VALUACION DE
INVERSIONES

10207p5

OTROS ACTIVOS
NO CORRIENTES

10207p6

11.869,56]

11.869,56

14.284,12

2.414,56

|PASIVO

)

9.372.714,47

9.372.714,47

9.026.989,32

9.026.989,37|

PASIVO
CORRIENTE

2.691.503,74

2.691.503,74

2.017.675,41

2.017.675,41

L=

PASIVOS
FINANCIEROS A
VALOR
RAZONABLE CON
CAMBIOS EN
RESULTADO

201p1

PASIVOS POR
CONTRATOS DE
ARRENDAMIENTO
FINANCIEROS

20192

CUENTAS Y
DOCUMENTOS
POR PAGAR

20163

97.872,92

97.872,92

1.006.897,23

|LOCALES

20103?1

97.872,92

97.872,92

6.897,23

IDEL EXTERIOR

201032

1.000.000,00]

OBLIGACIONES
CON
INSTITUCIONES
FINANCIERAS ~

2014

|LOCALES

2010491

[DEL ExtERIOR

20104

|PROVISIONES

2
20195,

[LOCALES

201 05?1

|DEL EXTERIOR

2010592

PORCION
CORRIENTE DE
OBLIGACIONES
EMITIDAS

20196

OTRAS
OBLIGACIONES
CORRIENTES

20197

478,77

CON LA
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA

2010761

.|

IMPUESTO A LA
RENTA POR
PAGAR DEL
EJERCICIO

2010792,

[CON EL IESS

2010793

e

A\

e

T~ I

POR BENEFICIOS
DE LEY A
EMPLEADOS

2010794

32

W\

5\\\,

PARTICIPACION
TRABAJADORES
POR PAGAR DEL
EJERCICIO

2010795

Poud ‘é

DIVIDENDOS POR
PAGAR

2010746

CUENTAS POR
PAGAR DIVERSAS -
RELACIONADAS

20

pre

>8’| 2.479.197,79

2.479.197,79

1.003.814,74

1.003.814,74{f
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SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DEL ECUADOR Page 5 of 6

OTROS PASIVOS
lFINANClEROS | 201 ’9"

|ANTICIPOS DE

CLIENTES 2010
PASIVQS
DIRECTAMENTE
ASOCIADOS CON '
LOS ACTIVOS NO 20141
CORRIENTES Y
OPERACIONES
DISCONTINUADAS

PORCION
CORRIENTE DE
PROVISIONES POR 20112]
BENEFICIOS A ‘
EMPLEADOS

JUBILACION
IBATRONAL 20112

OTROS
BENEFICIOS A
LARGO PLAZO 2011202,
PARA LOS
EMPLEADOS

|OTROS PASIVOS

CORRIENTES 201131 114.433,03 114.433,03 6.484,67 6.484,67

NG 242 6.681.210,73 6.681.210,73(| 7.009.313,91 7.009.313,91

PASIVOS POR
CONTRATOS DE
ARRENDAMIENTO
FINANCIERO

CUENTAS Y
DOCUMENTOS 021
POR PAGAR

|LOCALES 2020281

[oEL EXTERIOR 20202

OBLIGACIONES
N

co
INSTITUCIONES 20293
FINANCIERAS

ILOCALES 2020341
|DEL EXTERIOR 2020392

CUENTAS POR
PAGAR DIVERSAS - 20294)| 6.681.210,73 6.681.210,73) 7.009.313,91 7.009.313,91H

20291

Jid di

RELACIONADAS
|LOCALES 2020441 |
|DEL EXTERIOR 2020492|| 6.681.210,73] 6.681.210,73|| 7.009.313,91 7.009.31 3,91]
|OBUGACIONES 202 5" ‘

EMITIDAS

202 iG

ANTICIPOS DE
CLIENTES

PROVISIONES POR
BENEFICIOS A 20297
EMPLEADOS

JUBILACION
l;wRONAL 2020791

OTROS ‘
I|

BENEFICIOS NO
CORRIENTES 2020792
PARA LOS

EMPLEADOS

OTRAS
PROVISIONES

|PASIVO DIFERIDO 20289

INGRESOS
DIFERIDOS

PASIVOS POR
IMPUESTOS 2020992,
DIFERIDOS (.

Iomos PASIVOS g\f“ .

202?8

2020991

NO CORRIENTES 20210

|PATRIMONIO NETO
|CAPITAL

(%]

38.518.252,82|[7.337.099,6¢][5.864.680,08||  37.045.834,12|[44.695. =
14.976.910,00 14.976.910,00][14.97

&
-

p=y

O;
CAPITAL \@1 ‘
SUSCRITO o 30191{114.976.910,00 14.976.910,00}{14.976.9 0 5 14.976.910,00]
ASIGNADO N\ Y

() CAPITAL REZ
SUSCRITO NO ‘ 3
PAGADO, 301 ‘2 E
ACCIONES EN ;
TESORERIA (X 3

APORTES DE 3
SOCIOS O
ACCIONISTAS

5.016.625,50 5.016.625,50)| 5.016.625,50 5.016.625,50

¥
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PARA FUTURA '
CAPITALIZACION

PRIMA POR
EMISION PRIMARIA 393
DE ACCIONES .

[Reservas 3] 7.457.630,51)| 7.457.630,51)[ 7.754.942,15 7.754.942,15]
[REserva LEGAL 304p1|[295.480,34 295.480,38]  592.792,0) 592.792,07|

RESERVAS '
IFACULTAT!VA % 304h2

ESTATUTARIA

RESERVA DE

|CAPITAL 304p3 l
IOTRAS RESERVAS 304p4)| 7.162.150,13 7.162.150,13| 7.162.150,13 7.162.150,13|
OTROS J

RESULTADOS
INTEGRALES

SUPERAVIT DE
ACTIVOS
FINANCIEROS
DISPONIBLES
PARA LA VENTA

SUPERAVIT POR
REVALUACION DE
PROPIEDADES,

PLANTA Y EQUIPO

SUPERAVIT POR
REVALUACION DE
ACTIVOS

INTANGIBLES ’

OTROS SUPERAVIT
POR

REVALUACION

ﬁgm\%%ss 36|l 5.082.552,1717.337.099,68 5.864.680,98” 3.610.133,47 10.769.775,17" || 9.297.356,47

GANACIAS
IACUMULADAS S06pt

|('>PE“D'DAS o2 -531:575,24 -531.575,24|| -531.575,24 -531.575,24

5.614.127,41 5.614.127,41)111.301.350,41 11.301.350,41

ACUMULADAS

RESULTADOS
ACUMULADOS
PROVENIENTES DE
LA ADOPCION POR
PRIMERA VEZ DE
LAS NIIF

RESULTADOS DEL +H
EJERCICIO

[oananciaNeTA || sop][ 5.984.534.64 5.984.534,64] 6.177.154,68] 6.177.154,64
-) PERDIDA NETA ‘
E)EL PERIODO i _“ |

ECHAROWQUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS.
LOS ADOS FIN RQS ESTAN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACION DE INFORMACION FINANCIERA (NIC 1, PARRAFO 16)

)

FIRMA DEL REP) ELEGAL FIRMA DEL CONTADO
NOMBRE: MILLAN ABADIA JOSE ANUAR BRE: SALAS VALDYVIEZO FERNANDO BERNARDO
CIRUC: 0301594834 -‘ CIIRUC: 0914020789001

30803 7.337.099,68|{5.864.680,98 -1.472.418,70 -1.472.418,70|

J

5.984.534,64 5.984.534,64| 6.177.154,68) 6.177.154,68|
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